
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI ”

Catania
27LUG.2022

DELIBERAZIONEN. ’lMo, del

Presa d’atto e recepimento dei verbali di deliberazione dell’Azienda Ospedaliero Universitaria
PolicIinico

Oggetto
021 e n. 1353 del 20.07.2022.

Gaetano Martino di Messina n. 2174 dei 1.122

Proposta N. “l&/OO del! 2 B Illl‘. M
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Proweditoratoed Economato

Anno nr
Piano degli investimenti

Biennio /
Piano biennale degli acquisti e servizi

. .
Il Dirigente

,spensabile dell lstruttona Amministrativo

% Roberta (Dott.ssa Olga Marletta)

RegistrazioneContabile

Budget Anni 2022/23 Conto 20001000050 Importo € 24.909,96 iva inclusa Aut. 104 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott.£&gg @\MM ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabiledella U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso:

Che con verbale di deliberazione n. 221 del 08/03/2019 questa ARNAS Garibaldi ha recepito gli esiti

definitivi della procedura aperta indetta a livello centralizmto dall'Azienda Ospedaliera Universitaria "G.

Martino" che, in qualità di Azienda Capofila, ha aggiudicato l’appalto per la
fornitura di dispositivi medici di

uso routinario necessario a soddisfare il fabbisogno delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della

Sicilia Orientale;

Che con successivo verbale di deliberazione n. 413 del 16/03/2022 questa ARNAS ha recepito la delibera n.

444 del 02.03.2022 con la quale la Capofila ha disposto il rinnovo per ulteriori mesi dodici dei contratti

stipulati in attuazione dell’aggiudicazione della procedura di gara suddetta;

Che in particolare, nella predetta gara di Bacino della Sicilia Orientale
e stata aggiudicata alla ditta 3 M.C.

S.p.a. la fornitura di cui al lotto n. 106 “Camici in TNTper visitatori " prezzo unitario € 0,1980;

Che, con atto deliberativo n. 2174 dell’l.l2.202l del Commissario Straordinario dell’Azienda Ospedaliera

Universitaria "G. Martino" la capofila ha disposto l’adeguamento preuo dei camici per visitatori monouso in

TNT stabilendo le nuove condizioni economiche del lotto 106 come di seguito indicate: importo di

aggiudicazione € 0,1980, nuova quotazione € 0,28/cad. con IVA al 5%;

Che nella medesima gara di bacino per la fornitura di dispositivi medici di uso routinario, l’Operatore

EconomicoMED1PLASTSRL è risultato aggiudicatario dei LOTTI NN. 15-16—17-18-19-264 e 299;

Che, con atto deliberativo n. 1353 del 20.07.2022 del Commissario Straordinario dell’Azienda Ospedaliera

Universitaria "G. Martino" è stato autorizzato il subentro della Ditta Biomedica ltalia S.r.l. in luogo della

ditta Mediplast Srl e disposta di conseguenza la modifica del soggetto contraente nei contratti d’appalto

scaturenti dalla deliberazione n. 162/2019 e n. 444/2022 recepita da questa ARNAS con atto deliberativo

413/22, con riferimento ai Lotti 15-16—17—18-19-264 e 299, ai medesimi prezzi patti e condizioni già stabiliti

in sede di gara;

Che con verbale di deliberazione n. 666/2016 questa ARNAS Garibaldi ha recepito gli esiti
definitivi della

procedura aperta indetta a livello centralizzato dall'Azienda Ospedaliera Universitaria
"G. Martino" che, in

qualità di Azienda Capofila, ha aggiudicato l‘appalto per la fornitura triennale di protesi vascolari e

radiologia interventistica necessario a soddisfare il fabbisogno delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del

Bacino della Sicilia Orientale;

Che nella suddetta gara di bacino per la fornitura triennale di protesi vascolari e radiologia
interventistica,

l’Operatore Economico MEDIPLAST SRL è risultato aggiudicatario del LOTTON. 462;

Che con la già richiamata deliberazione n. 1353/2022 l’Azienda Ospedaliera Universitaria "G. Martino" di

Messina ha autorizzato il subentro della Ditta Biomedica italia S.r.l. in luogo della ditta Mediplast Srl e

disposto di conseguenza la modifica del soggetto contraente anche nel contratto d’appalto scaturente

dall’aggiudicazione del lotto n. 462 in esecuzione delle deliberazioni n. 1482 del 16.12.2015 e 1146 del

29.06.2022 di mantenimento dell’efficacia contrattuale fino al 31.12.2022;

Ritenuto, pertanto, di dover prendere atto, recependone integralmente
i contenuti:

' dell’atto deliberativo n. 2174 dell’l.12.2021 dell’A.0.U. "G. Martino" di Messina, che ha autorizzato

l’aggiomamento del nuovo prezzo, relativamente al lotto 106, formulato dalla Ditta 3 M.C. S.p.a.

come di seguito: nuovo prezzo unitario netto € 0,28/cad. con IVA al 5%;

- dell’atto deliberativo n. 1353 del 20.07.2022 dell’A.0.U. "G. Martino" di Messina, che ha

autorizzato il subentro della Ditta Biomedica Italia Srl nei contratti di fornitura già in essere con la

ditta Mediplast Srl, relativi ai LOTTI NN. 15-16-17-18-19-264-299 e 462, ai medesimi prezzi patti

e condizioni già stabiliti in sede di gara;



Ritenuto di dover prendere atto che la variazione dei prezzi della fornitura
di camici in TNT per visitatori di

cui al lotto n. 106, per come deliberata dall’Azienda Capofila, comporta,
alla luce del fabbisogno residuo una

spesa di €. 20.418,00 iva esclusa, € 24.909,96 iva inclusa, da imputare sul Conto Economico
20001000050,

autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget 2022/2023;

Ritenuto altresì, di dover prendere atto che la variazione del soggetto contraente
nei contratti di fornitura dei

prodotti aggiudicati ai lotti 15-16-17-18-19-264-299 e 462 non comporta una nuova
autorizzazione di spesa

essendo questi prodotti già aggiudicati ai prezzi e alle condizioni recepite in sede
di gara;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e
trascritte:

Di prendere atto della deliberazione n. 2174 dell’l.12.2021 dell’A.0.U. "G. Martino" di Messina, che ha

autorizzato l’aggiomamento del nuovo prezzo, relativamente al lotto 106, formulato dalla Ditta 3 M.C. S.p.a.

come di seguito: nuovo prezzo unitario netto € 0,28/cad. con IVA al 5%;

Di prendere atto della deliberazione n. 1353 del 20.07.2022 dell’A.0.U. "G. Martino" di Messina, che ha

autorizzato il subentro della Ditta Biomedica Italia Srl nei contratti di fornitura già in essere con la ditta

Mediplast Srl, relativi ai LOTTI NN. 15-16—17-18-19-264-299 e 462, ai medesimi prezzi patti e condizioni

già stabiliti in sede di gara;

Di stabilire l'integrale ed immediato recepimento del verbale di deliberazione n. 2174 dell’l.l2.202l

dell’A.0.U. "G. Martino“ di Messina, che ha autorizzato l’aggiomamento del nuovo prezzo, relativamente al

lotto 106 formulato dalla Ditta 3 M.C. S.p.a. come di seguito: nuovo prezzo unitario netto € 0,28/cad. con

IVA al 5%;

Di stabilire l‘integrale ed immediato recepimento del verbale di deliberazione n. 1353 del 20.07.2022

dell’A.0.U. "G. Martino" di Messina, che ha autorizzato il subentro della Ditta Biomedica italia Srl nei

contratti di fornitura già in essere con la ditta Mediplast Srl, relativi ai DOTTINN. 15-16-17—18-19-264-299

e 462, ai medesimi prezzi patti e condizioni già stabiliti in sede di gara;

Di prendere atto che la variazione dei prezzi della fornitura di camici in TNT sterili Visitatori di cui al lotto

n. 106, per come deliberata dall’Azienda Capofila, comporta, alla luce
del fabbisogno residuo una spesa di €.

20.418,00 iva esclusa, € 24.909,96 iva inclusa, da imputare sul Conto Economico 20001000050,

autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget 2022/2023;

Di prendere atto che la variazione del soggetto contraente nei contratti di fornitura dei prodotti aggiudicati

ai lotti 15-16-17-18—19-264-299 e 462 non comporta una nuova autorizzazione di spesa essendo questi

prodotti già aggiudicati ai prezzi e alle condizioni recepite in sede di gara;

*******idrk*

Allegati:

“Deliberazionen. 2174 dell’l…12.2021 dell’A.0.U. Policlinico di Messina — parte integrante

2) Deliberazione n… 1353 del 20.07.2022 dell’A…0.U. Policlinico di Messina - parte integrante

Il Responsabile della U. . rato ed Economato
Dott. [



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto dell’attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante
la materia espressa dal

dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore
Sanitario Aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente
Responsabile della struttura proponente

e, pertanto,

prendere atto della deliberazione n. 2174 dell’1.12.2021 dell’A.0.U. "G. Martino" di Messina, che ha

autorizzato l’aggiornamento del nuovo prezzo, relativamente al lotto 106, formulato dalla Ditta 3 M.C. S.p.a.

come di seguito: nuovo prezzo unitario netto € 0,28/cad. con IVA al 5%;

prendere atto della deliberazione n. 1353 del 20.07.2022 dell’A.0.U. "G. Martino" di Messina, che ha

autorizzato il subentro della Ditta Biomedica Italia Srl nei contratti di fornitura già in essere con la ditta

Mediplast Srl, relativi ai LOTTI NN. 15-16-17-18-19-264-299 e 462, ai medesimi prezzi patti e condizioni

già stabiliti in sede di gara;

stabilire l'integrale ed immediato recepimento del verbale di deliberazione n. 2174 dell’ 1.12.2021

dell’A.0.U. "G. Martino" di Messina, che ha autorizzato l’aggiomamento del nuovo prezzo, relativamente al

lotto 106 formulato dalla Ditta 3 M.C. S.p.a. come di seguito: nuovo prezzo unitario netto € 0,28/cad. con

IVA al 5%;

stabilire l'integrale ed immediato recepimento del verbale di deliberazione n. 1353 del 20.07.2022

dell’A.0.U. "G. Martino" di Messina, che ha autoriuato il subenù'o della Ditta Biomedica Italia Srl nei

contratti di fornitura già in essere con la ditta Mediplast Srl, relativi ai LOTTI NN. 15-16-17-18-19-264-299

e 462, ai medesimi prezzi patti e condizioni già stabiliti in sede di gara;

prendere atto che la variazione dei prezzi della fornitura di camici in TNT sterili Visitatori di cui al lotto n.

106, per come deliberata dall’Azienda Capofila, comporta, alla
luce del fabbisogno residuo una spesa di €.

20.418,00 iva esclusa, € 24.909,96 iva inclusa, da imputare sul Conto Economico 20001000050,

autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget 2022/2023;

prendere atto che la variazione del soggetto contraente nei contratti di fornitura dei prodotti aggiudicati ai

lotti 15-16-17-18-19-264-299 e 462 non comporta una nuova autorizzazione di spesa essendo questi prodotti

già aggiudicati ai prezzi e alle condizioni recepite in sede di gara;

munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa la necessità di assicurare l’operatività
della

procedura regionale, onde garantire la continuità delle prestazioni assistenziali.

Il Direttore Ammin'
(Dott. Giovanni



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell‘Azienda il giorno

e ritirata il giornof_/ L'addetto alla pubblicazione

___—_,—
Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albodella Azienda dal al

- ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall'art 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa

non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo/…

Inviata all'Assessorato Regionaledella Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

«; immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’AssessoratoRegionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



GIAMPIERO
BONACCORSI
01.12.2021
14:41:51
UTC

LEVITA ANTONINO
ELVIRA AMATA A.O.U. POLICLINICO
A.O.U. POLICLINICO ..

G.MARTINO - MESSINA

G.MARTINO DIRIGENTE MEDICO
01.12.2021 14:56:48

Dmgente Amministratlvo UTC
01.12.2021 14:47:14
UTC AamdaOspcdnwcm ilr.vaisuona

usumunnur

AZIENDA OSPEDALIERAUNIVERSITARIA
"Gaetano Martino"

MESSINA

Deliberazione del Commissario Straordinario nr.2174 del 01/12/2021

Proposta nr.2407 in data 24/11/2021
U.O.C. Provveditorato

Il Responsabile U.O.S Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Antonietta SANTORO Dott.ssa Roberta COCIVERA

L'anno 2021 il giorno 01 del mese di Dicembre nella sede dell'Azienda Ospedaliera Universitaria "G.Martino"
di Messina il Commissario Straordinario Dott. Giampiero BONACCORSI, nominato con D.A. n°697 del 31

luglio 2020 ha adottato il presente provvedimento:

OGGETTO:
Aggiornamento prezzo unitario relativamente al lotto 106 della procedura aperta per la fornitura di
dispositivi medici di uso routinario occorrente alle UU.OO.CC. delle Aziende Sanitarie del Bacino
Sicilia Orientale. Gara n. 7144518 - Ditta aggiudicataria 3 M.C. S.p.a. -CIG 7561057D9C

Settore Economico, Finnnzian'o e Patrimoniale

Anno: 2021
Conto: Presidi medico-chirurgici generici (H, M, TOI, T02, T03)

Budget assegnato Euro 0,00

Budget utilizzato Euro 0,00

Importo impegnato Euro 0,00

Budget residuo Euro 0,00

Nate:



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTI:

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”;

- il Decreto Legislativo n. 517 del 21/12/1999 “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale ed

Università";

- il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice degli Appalti" e ss,rnm.ii.;

PREMESSO che:

- con delibera nr. 162 del 06/02/2019 questa A.O.U., in qualità di capofila, ha disposto le aggiudicazioni

relative alla procedura aperta, con la forma dell’accordo quadro, di dispositivi medici di uso routinario

occorrente alle UU.OO.CC. delle Aziende Sanitarie del Bacino Sicilia Orientale, con numero Gara:
7144518 e

con scadenza naturale stabilita al 28/02/2022;

- nella citata delibera è stato disposto, tra gli altri, l’affidamento delle forniture di camici in TNT sterili per

visitatori, di cui al lotto 106, in favore della ditta 3 M.C. S.p.a. al prezzo unitario di € 0,1890;

ATTESO che in data 04/1 1/2021 l’U.O.C. di Farmacia ha emesso l’ordine nr. 10—FAR21-7716, relativamente

al lotto di cui sopra, e che quest’ultimo non è stato evaso dalla ditta 3 M.C. S.p.a. in quanto il prezzo unitario

di aggiudicazione dei camici per visitatori non poteva essere garantito;

CONSIDERATO che a seguito della mancata evasione dell’ordine nr. lO-FARZI-77l6 è stata trasmessa

richiesta della nuova quotazione dei camici e che la ditta, con nota mail del 18.11.2021 ha comunicato che il

nuovo prezzo unitario è pari a € 0,28/cad. con IVA al 5% (ALL. 1);

ACQUISITO il nulla osta da parte dell’UDC. di Farmacia sulla nuova quotazione proposta (ALL. 2);

RITENUTO di dovere autorizzare l’aggiornamento della nuova quotazione della Ditta 3 M.C. S.p.a. per come

di seguito riportato:

- lotto 106 CIG 7561057D9C, camici in TNT sterili per visitatori, prezzo unitario netto € 0,28/cad. con IVA al

5%;
’

DATO ATTO che il nuovo importo andrà a valere sul conto economico nr. 5.01.01 .05.03 (266);

CONSIDERATO che l‘adozione del presente atto deliberativo non comporta l'autorizzazione di una spesa

ulteriore rispetto al valore residuo del contratto in essere con la ditta 3 M.C. S.p.a.;

ATTESO che il Responsabile della Struttura proponente con la validazione del presente provvedimento

dichiara che l’istruttoria è corretta, completa e conforme alle risultanze degli atti d’ufficio;

ATTESO che il Responsabile della Struttura proponente attesta la regolarità delle procedure poste in essere

con il presente prowedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa vigente con riferimento alla

materia trattata, nonché attesta l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario che viene

confermato con la sottoscrizione del presente atto.



DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa narrativa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Art. 1 — di prendere atto dell’aggiomamento del nuovo prezzo, relativamente al lotto 106, formulato dalla

Ditta 3 M.C. S.p.a., per come in premessa riportato che sarà imputato sul conto economico nr. 5.01.01.05.03

(266).

Art. 2 - di autorizzare la liquidazione ed il pagamento delle fatture emesse dalla ditta aggiudicataria, a fronte

delle partite regolarmente fornite sulla base degli ordinativi effettuati dal Direttore dell’UDC.
Farmacia, al

nuovo prezzo unitario proposto.

Art. 3 - di dare atto chela presente non comporta alcun impegno di spesa.

Art. 4 — di trasmettere copia della presente deliberazione alle Aziende Sanitarie del Bacino Sicilia Orientale,

all’U.0.C. Economico Finanziario e all’U.0.C. di Farmacia di questa A.O.U.

Art. 5 - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

DIRETTORE COMMISSARIO DIRETTORE SANITARIO

AMMINISTRATIVO STRAORDINARIO F.to Dott.

F.to Dott.ssa F.to Dott. Antonino

Elvira Giampiero LEVITA

AMATA BONACCORSI



\JLMI'H'LLAU
ELVIRA AMATA BONACCORSI
A-O-U- 20.07.2022
POLICLINICO 15:01:15
G.MARTINO UTC
Dirigente
Amministrativo
20.07.2022
15:20:19 UTC

AziendaOspedaliera Untve'sltalldWI lllîlll"‘vizmu

AZIENDAOSPEDALIERAUNIVERSITARIA
"Gaetano Martino"

MESSINA

Deliberazione del Commissario Straordinarionr.1353 del 20/07/2022

Proposta nr.l492 in data 19/07/2022
U.O.C. Provveditorato

Il Dirigente Equiparato Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Antonietta SANTORO Sig.ra Rina DI BELLA

L'anno 2022 il giorno 20 del mese di Luglio nella sede dell'Azienda Ospedaliera
Universitaria "G.Martino" di

Messina il Commissario Straordinario Dott. Giampiero BONACCORSI, nominato con D.A. n°697 del 31

luglio 2020 ha adottato il presente provvedimento:

OGGETTO:

Subentro della Ditta Biomedica Italia S.r.l. di Assago - ex art. 106 D.Lgs. 50/2016 — nelle forniture di

prodotti sanitari già in capo alla Ditta MEDIPLAST S.RL. in esecuzione alle Delibere n° 444 del

2.03.2022 e n° 1146 del 29.02.2022 -

U.O.C. Economico—Finanziario

Anno: 2022
Conto: Dispositivi da somministrazione, prelievo e raccolta (A)

Budget assegnato Euro 0,00

Budget utilizzato Euro 0,00

Importo impegnato Euro 0,00

Budget residuo Euro 0,00

Note:



IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria";

- il Decreto Legislativo n. 517 del 21/12/1999 “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale ed

Università”;

- il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice degli Appalti” e ss.mm.ii.;

MISE. la nota con la quale la Ditta Biomedica Italia s.r.l. di Assago(MI) con P. IVA 11408800966 ha

comunicato che con decorrenza 1° luglio 2022 - ex art. 106 D.Lgs. 50/2016 — subentrerà a MEDIPLAST

S.RL. (All. “A”):

- nella distribuzione della linea di prodotti denominata Wellspect Healthcare facenti parte delle aree di

prodotto per chirurgia e respirazione;

- nella contratti di fornitura di protesi vascolari e radiologia
interventistica;

LO_SIQ che — come di seguito specificato -, la Ditta MEDIPLAST S.r.l. risulta parte privata con questa

Azienda:

- del contratto d’appalto (n° C2019/180) in esecuzione alla delibera n° 162 del 6.02.2019 per le forniture in

somministrazione dei prodotti di cui ai lotti nn°: 15 -16-17-18-19-264 e 299 della Procedura Aperta con la

forma dell’Accordo Quadro per la fornitura triennale con possibilità di rinnovo per ulteriori 12 mesi, di

dispositivi medici di uso rutinario occorrenti alle UU.OO. delle AA.SS. del Bacino della Sicilia Orientale; e

successiva D.C.S. n° 444 del 2 marzo 2022 di mantenimento efficacia contrattuale fino al 28.02.2023 (All.

“B”);

- del contratto d‘appalto (n° C2019/403) in esecuzione alla delibera n° 1482 del 16.12.2015 per la fornitura

dei prodotti di cui al lotto n° 462 della Procedura Aperta consorziata con le Aziende Sanitarie
del Bacino della

Sicilia Orientale, per la fornitura triennale di protesi vascolari e radiologia interventistica; e successiva

D.C.S. n° 1146 del 29.06.2022 di mantenimento efficacia contrattuale fino
al 31.12.2022 (All. “C”);

… che per garantire senza soluzione di continuità il regolare svolgimento delle attività

assistenziali di questa A.O.U., occorre prendere atto della nota di cui all’allegato “A” e procedere alla

modifica soggettiva dei contratti C2019/180 e C2019/403, per le somme residue ancora disponibili
e fino alla

scadenza già stabilita in esecuzione alle rispettive delibere di mantenimento
efficacia contrattuale;

RH“… sussistenti i presupposti dell’art.]06 del D.lgs 50 /2016, che disciplina la modifica dei contratti

durante il periodo di efficacia degli stessi, nello specifico determinato dal trasferimento di concessione di

vendita e conseguente variazione nella commercializzazione dei prodotti in argomento dalla Ditta

aggiudicataria; per cui, il nuovo contraente privato per la fornitura delle specialità de qua - agli stessi

prezzi, patti e condizioni stabiliti in sede di gara -, è individuato nella Ditta Biomedica Italia S.r.l.;

QQ_NEEMATQ che si rende necessario procedere all’approvvigionamento dei prodotti sanitari in

argomento, senza soluzione di continuità, dal nuovo contraente e secondo l’effettivo fabbisogno di questa

A.O.U. - con efficacia della data di esecutività del presente atto deliberativo fino alla scadenza dei rispettivi

contratti già stabilita -, per assicurare il regolare svolgimento dell’attività assistenziale di questa Azienda;

sicché, ne deriva obbligo di disporre la rispettiva modifica soggettiva dei contratti C2019/180 e



C2019/403 già in essere con la MEDIPLAST S.r.l., per il valore residuo dell’importo già
determinato fino

alla scadenza contrattuale;

BLIE_NILTQ di dover modificare parzialmente le citate deliberazioni
nn° 444/2022 e 1146/2022 limitatamente

al titolare del contratto di fornitura dei prodotti sanitari de qua;

… che il Responsabile del procedimento è la Sig.a Rina Di Bella;

… che la Sig.a RinaDi Bella e il Dirigente Amministrativo Equiparato
Dott.ssa Antonietta Santoro del

Settore proponente con la validazione del presente procedimento dichiarano che l’istruttoria è corretta,

completa e conforme alle risultanze degli atti d’Ufficio;

SLLP_RDLCEIA del Dirigente Amministrativo della Struttura proponente che attesta la legittimità delle

procedure poste in essere per il presente prowedimento,
in quanto legittime ai sensi della normativa vigente

con riferimento alla materia trattata, nonché attesta l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per

l’interesse pubblico;

ALTESQ che il presente atto per l’approwigionamento dei prodotti in parola — già autorizzato con D.C.S. n°

444 del 2 marzo 2022 e D.C.S. n° 1146 del 29.06.2022 -, non comporta nuova autorizzazione
nei confronti

della Ditta Affidataria, e andrà a valere sul conto n. 264-5.01.01.05.01. (dispositivi da somministrazione,

prelievo e raccolta) dell’esercizio dell’anno 2022 e 2023 per come già stabilito;

A 1 IT il parere favorevole del Direttore Amministrativo che viene confermato con la sottoscrizione

del presente atto;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono ripetuti e
trascritti:

Art. 1 — Di prendere atto della nota di cui all’allegato “A”, concernente la modifica nella distribuzione di

prodotti sanitari vari, di interesse per questa A.O.U. - già
in capo alla Ditta Mediplast s.r.l. e ora in capo alla

Ditta Biomedica S.r.l. con sede legale e operativa in via Edison, 6 di Assago(Ml) con P. IVA

11408800966.

Art. 2 - Di disporre con effetto immediato — in favore della Ditta Biomedica S.r.l. -, la modifica soggettiva

dei contratti d’appalto in di cui alle delibere nn° 444/2022 e 1146/2022, già in essere con la Ditta Mediplast

S.r.l., nel dettaglio:

— Contratto C2019/180 in esecuzione alla D.C.S. n° 444/2022 - lotti nn°: 15
-16-17-18-19-264 e 299 della

Procedura Aperta con la forma dell’Accordo Quadro con le Aziende Sanitarie del Bacino de1la Sicilia

Orientale per la fornitura di dispositivimedici di uso
rutinario;

— Contratto C2019/403 in esecuzione alla D.C.S. n° 1146/2022 - lotto n° 462 della Procedura Aperta

consorziata con le Aziende Sanitarie del Bacino della Sicilia Orientale, per la fornitura triennale di protesi

vascolari e radiologia interventistica;

Art. 3 — Di autorizzare il subentro della nuova Ditta nei contratti di fornitura dei prodotti
de qua — già in essere

con la Ditta Mediplast S.r.l. -, agli stessi prezzi, patti e condizioni già stabiliti e praticati in sede di gara,

secondo il fabbisogno effettivo dei consumi fino alla scadenza naturale dei rispettivi contratti di fornitura

(C2019/180 e C2019/403), per le somme residue ancora disponibili e già autorizzate giusta precedente



delibere.

Art. 4 - Di dare atto che dall’adozione della presente delibera non scaturisce alcun onere aggiuntivo per

l’Azienda.

Art. 5 - Di dare atto che l’onere corrispondente all’effettivo fabbisogno dei consumi nel periodo dato e già

autorizzata, sarà imputata sul conto n. 264-5.01.01.05.01. (dispositivi da somministrazione, prelievo e

raccolta) dell’esercizio dell’anno 2022 e 2023 per come già stabilito.

Art. 6 - Di autorizzare la liquidazione ed il pagamento delle fatture emesse, dalla Ditta subentrante, a fronte

delle partite regolarmente fornite sulla base degli ordinativi effettuati dal Direttore dell’UDC. Farmacia, al

prezzo unitario di aggiudicazione.

Art. 7 Di dare atto che i quantitativi dei prodotti aggiudicati sono stati calcolati secondo la previsione del

fabbisogno del periodo di riferimento e che comunque, nel corso di esecuzione del contratto di

somministrazione, I’Amntinistrazione ha la facoltà di variare i quantitativi in aumento o in diminuzione

secondo le effettive esigenze e consumi, rimanendo invariate tutte le restanti condizioni di fornitura e senza

che la ditta subentrante abbia nulla a pretendere, ad eccezione del corrispettivo delle partite regolarmente

ordinati e fornite.

Art. 8 - Di trasmettere copia della presente deliberazione all’U.0.C. Economico Finanziario e al Direttore

dell’UDC. Farmacia, per le competenze di ciascuno.

Art. 9 - Di munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, al fine di assicurare con

tempestività e urgenza la continuità del servizio istituzionale dell’A.0.U..

DIRETTORE COMMISSARIO
AMMINISTRATIVO STRAORDINARIO

F.to Dott.ssa F.to Dott.
Elvira Giampiero

AMATA BONACCORSI


